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A. Jawab pertanayaan berikut ini dengan benar! 

 

1. Pusat Agama Buddha di Sumatra ada di Kerajaan.... 

a. Melayu 

b. Sriwijaya 

c. Pagaruyung 

d. Malaka 

e. Perak 

2. Candi Borobudur merupakan peninggalan dinasti… 

a. Sanjaya 

b. Syailendra 

c. Pagaruyung 

d. Malaka 

e. Perlak 

3. Peninggalan Hindu dan Buddha salah satunya berupa kitab. Kitab Arjunawiwaha karya...  

a. Empu Kanwa 

b. Empu Sedah 

c. Empu Barada 

d. Empu Monaguna 

e. Empu Tanakung 

4. Tragedi Perang Bubat antara Pajajaran dengan Majapahit terjadi pada masa pemerintahan...  

a. Jayanegara 

b. Hayam Wuruk 

c. Wikramawardhana 

d. Tribhuwanatunggadewi 

e. Raden Wijaya 

5. Bersatunya dinasti Sanjaya dengan dinasti Syailendra terjadi  setelah… 

a. penyelesaian Candi Borobudur 

b. perkawinan politik Rakai Pikatan dengan Pramodhawardani  

c. pindahnya kerajaan ke Jawa Timur 

d. pengangkatan Rakai Panangkaran 

e. perang saudara 

6. Sebagian besar candi di Jawa Timur menggunakan bahan dasar...  

a. batu kali 

b. batu bata 

c. tanah liat 

d. marmer 

e. batu kalseddon 
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7. Sebelum masuknya Hindu dan Buddha, kepercayaan masyarakat Indonesia adalah...  

a. animisme dan dinamisme 

b. monoteisme 

c. ateisme 

d. politeisme 

e. fandalisme 

8. Kitab Negarakeertagama ditulis pada masa pemerintahan Hayam Wuruk oleh....  

a. Empu Barada 

b. Empu Kanwa 

c. Empu Prapanca 

d. Empu Sedah 

e. Empu Panuluh 

9. Raja Singasari yang mengirim ekspedisi Paramalayu adalah... 

a. KenArok 

b. Tohjaya 

c. Anusapati 

d. Kertanegara 

e. Mahisa Cempaka 

10. Kerajaan Kutai mecapai puncak kejayaan pada masa... 

a. Kudungga 

b. Aswawarman 

c. Mulawarman 

d. Adityawarman 

e. Purnawarman 

11. Kitab yang disebut juga dengan Desawarnana adalah… 

a. Pararaton 

b. Negarakertagama 

c. Arjunawiwaha 

d. Hariwangsa 

e. Kutaramanawa 

12. Raja Kediri yang terkenal dengan ramalannya adalah… 

a. Jayabaya 

b. Jayawarsa 

c. Airlangga 

d. Kertajaya 

e. Dandang Gendis 

13. Pendeta Cina yang tinggal lama di Sriwijaya adalah… 

a. Sakyakirrti 

b. I Tsing 

c. Huining 

d. Cheng Ho 

e. Tzu His 
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14. Pendiri wangsa Isyana adalah.... 

a. Ken Arok 

b. Empu Sindok 

c. Sanjaya 

d. Syailendra 

e. Aswawarman 

15. Pendeta Kalingga yang membantu pendeta Cina Huining dalam menerjemahkan kitab suci 

agama Buddha dari bahasa Sanskerta ke bahasa Cina adalah... 

a. Jnanabadra 

b. Huining 

c. Atisa 

d. Darmapala 

e. Sakyakirti 

 

B. Kunci jawaban soal diatas 

 

1. B 

2. B 

3. A 

4. B 

5. B 

6. B 

7. A 

8. C 

9. D 

10. C 

11. B 

12. A 

13. B 

14. B 

15. A 
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